
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1008/3 
Podgorica, 21.08.2015.godine

Na osnovu član 109 stav 1 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11 i 06/13), čl. 113 i 133 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i "SI. list
Crne Gore", br. 32/11) i člana 37 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. 
list Crne Gore", br. 33/11), postupajući po zahtjevu privrednog društva „MTEL" d.o.o. iz Podgorice, imaoca 
Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev „Media Net" br. O-AVMD-7 i Odobrenja za pružanje AVM 
usluge na zahtjev „MTEL" br. O-AVMD-12 (akt zaveden pod brojem br. 02-1008 od 07.08.2015.g.), direktor 
Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Prestaje da važi Odobrenje za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev br. O-AVMD-7 
(AVM usluga „Media Net"), izdato privrednom društvu „MTEL" d.o.o. iz Podgorice, zbog spajanja sa 
Odobrenjem za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev br. O-AVMD-12 (AVM usluga 
„MTEL"), izdatom istom privrednom društvu.

2. Zaključno sa 21.08.2015.g. sva prava i obaveze po osnovu Odobrenja O-AVMD-7 (AVM usluga 
„Media Net") postaju sastavni dio Odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev 
br. O-AVMD-12 (AVM usluga „MTEL").

3. Privredno društvo „MTEL" d.o.o. se obavezuje da plati četvrtu kvartalnu ratu godišnje naknade za
2015. godinu, obračunatu u skladu sa Rješenjem o izmjeni i dopuni Odobrenja za pružanje AVM
usluge na zahtjev br. O-AVMD-7 (broj akta 02-439 od 27.04.2015.g).

4. Privredno društvo „MTEL" d.o.o. iz Podgorice je dužno da krajnjim korisnicima usluga „Media Net" 
ponudi zaključenje izmijenjenog važećeg ili novog ugovora o načinu i uslovima pružanja usluga 
distribucije radijskih i televizijskih programa i drugih AVM usluga na zahtjev, uvažavajući stečena 
prava korisnika.

5. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja.

6. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske medije je dana 30.04.2015.g., privrednom društvu društvo „MTEL" d.o.o. iz 
Podgorice izdala Odobrenje za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev br. O - AVMD -  12, sa 
periodom važenja do 30.04.2030.g.

U postupku po zahtjevima za dobijanje saglasnosti, Savjet Agencije za elektronske medije je donio 
rješenja kojim je data saglasnost za trajni prenos Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev „Media Net" 
br. O-AVMD-7 na privredno društvo „MTEL" d.o.o. iz Podgorice (rješenje Savjeta Agencije br. 01-779/1 od
09.07.2015.g.). U skladu sa datom saglasnosti, Agencija za elektronske medije je donijela Rješenje o izmjeni 
Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev „Media Net" br. O-AVMD-7 (br. 02-779/2 od 30.07.2015. 
godine), kojim je privredno društvo „MTEL" d.o.o. iz Podgorice utvrđeno kao imalac ovog prenesenog 
odobrenja.

Aktom broj 21719 od 07.08.2015. godine (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-1008 od
07.08.2015.g.), privredno društvo „MTEL" d.o.o. iz Podgorice, podnijelo je Zahtjev za spajanje Odobrenja za

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.ora

http://www.ardcg.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardcg.ora


pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev br. O-AVMD-12 sa prenesenim Odbrenjem za pružanje 
AVM usluge na zahtjev „Media Net" br. O-AVMD-7. Podnesenim zahtjevom, privredno društvo „MTEL" d.o.o. 
je tražilo da, iz razloga ekonomičnosti i preaktičnosti, sva prava i obaveze koja su propisani prenesenim 
odobrenjem budu prenijeta na njega i obuhvaćena Odobrenjem za pružanje AVM usluge na zahtjev br. 0- 
AVMD-12.

Članom 109 stav 1 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima je propisano da odobrenje za 
emitovanje prestaje da važi na pisani zahtjev imaoca odobrenja. Uvažavajući da je podnošenjem zahtjeva 
privrednog društva „MTEL" d.o.o. od 07.08.2015. godine ispunjen uslov pod kojim, saglasno zakonu, može 
prestati da važi odobrenje za emitovanje, Agencija za elektronske medije je pokrenula upravni postupak za 
donošenje akta o prestanku odobrenja.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije -  analitička kartica sa stanjem duga na dan
21.08.2015. godine utvrđeno je da operator prema Agenciji nema dugovanja po osnovu godišnje naknade za 
emitovanje, a da saglasno Rješenju o trajnom prenosu Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev „Media 
Net" br. O-AVMD-7 i Rješenja o izmjeni Odobrenja br. O-AVMD-7 privredno društvo „MTEL" d.o.o. iz 
Podgorice preuzima obavezu plaćanja rate za četvrti kvartal godišnje naknade za pružanje AVM usluga na 
zahtjev za 2015. godinu obračunate u skladu sa pomenutim prenesenim odobrenjem.

Članom 121 stav 1 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je pruzalac AVM usluge 
na zahtjev dužan da se krajnjim korisnikom zaključi ugovor o načinu pružanja usluga distribucije radijskih i 
televizijskih programa i drugih AVM usluga na zahtjev. Imajući u vidu navedeno, pružalac AVM usluge na 
zahtjev „MTEL" d.o.o., dužan je da krajnjim korisnicima usluga „Media Net" ponudi zaključenje izmijenjenog 
važećeg ili novog korisničkog ugovora, uvažavajući stečena prava korisnika.

Nakon sprovedenog skraćenog postupka, saglasno članu 133 Zakona o upravnom postupku, u kojem 
su utvrđene sve relevantne činjenice, direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog 
dostavljanja.

Privredno društvo „MTEL" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije 
Ministarstvo kulture
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Sektor za monitoring 
Arhiva

Dostavljeno:

Prilog:

Analitička kartica sa stanjem duga na dan 21.08.2015.g.

2

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardca.orci
www.ardca.ora

http://www.ardcq.org
http://www.ardca.ora


SHtfiCi.iA /« OfMNONSKf HKDIJt Podgonca

flNAl.1Ill'Hft KflKHCA Dl) o i . o i . l . i  00 21 .08 . lb god. 

ra rm i nm i a m i

St rana I

K r . na Da MIN 1 .Ini l i p i 1- Duguje Pot r až u j e Sa ldo

i »1.01.15 0 4 .232 , bi 0,00 4.232,51

4 01 01 15 u i / i a z n a  f a k t u r a  1 vi 1.146,37 0,00 5.3 /8 .88

SI 02.03.15 0 pr inudna nap la ta 0.00 12,73 5.366.15

ii i)V. 0.1 15 0 pr inudna nap la ta o .00 10.95 5.355,20

58 O j .03.15 () pr inudna n ap l a t a 0.00 7 7.20 5.278.00

04 O.i 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 76,75 b . 201,2b

41' 0 5 . 0 3 . i 5 0 pr inudna nap l a ta 0,00 216,.59 4.984,66

4; Oo U3. I5 0 pr i  n o t e  nap la ta 0,00 114,50 4 . 8t> 5, 10

4/ »4.04.15 0 pr inudna nap la ta 0 00 1.20,6.5 4. /44.51

4.’. 10 0.1.15 0 pr inudna nap la ta o.oo 111.5. /O 4 554 ,51

44 11 03.15 0 pr inudna nap la ta 0.00 169.3/ 4.389.94

45 12.03.15 o pr inudna nap la ta 0.00 9«, 55 4.291.54

4r. 13.03.15 0 pr inudna nap l a ta o . !)0 1 ć. 1 ,88 4.129,51

4 1 16.0.1 15 0 pr inudna nap l a ta 0,00 228,80 3.900,71

I i.0 3 . I 5 0 pr inudna nap l a ta 0.00 20/ .40 3.693,31

44 I (1.0,1 15 0 pr inudna nap la ta U , 00 110,45 3.582,86

50 l v . 0 3 . l b 0 pr inudna nap la ta 0,00 109,65 3.473,21

5/

b?

/3 03 15 0 pr inudna nap la ta  

pr inudna nap la ta

0,00 

0.00

10 ,1 . hO 3.369 , o l

3.205,31V3.03. I5 0 164.30

02 ¿5.03.  15 0 pr inudna nap la ta 0,00 560,80 2.844 , b l

6? 2b . 0 3 . lb 0 pr inudna nap la ta o,oo 85,50 2.759,01

fc.. ¡‘6.03 15 0 prmndna nap la ta ¡1,00 8 / , 6b 2.671,36

h4 2 i.0 3 . 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 32,85 2.638,51

81 .10. t e .  lb 0 pr inudna nap la ta 0,00 32,90 2.605,61

8'/ ,11.03. 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 43,7b 2.561,86

8.1 u 1.04 . 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 10,95 2.550,91

84 02.04 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 22,00 2.528,91

85 03.04.  15 0 pr inudna nap la ta 0 ,00 22.. 40 2.506,01

87 0/ .04 .15 0 pr inudna nap la ta 0.00 45,00 2.461,01

81 0 1 .04 .15 0 pr inudna nap la ta U 00 SU, 40 2.402,11

88 08.04.  lb 0 pr inudna n ap l a t a 0,00 32,8b 2.369,26

84 09.04 15 0 pr inudna naplai .a (i 00 43. rib 2.325,41

VI 14.04. 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 197,20 2.128.21

'VI 14 04 15 0 pr inudna nap la ta 0,00 /.V 24 2. 054, 4/

Si 14.04.15 0 pr inudna nap la ta 0.00 32,70 2.022,27

4.' 15 04 . 15 0 pr inudna nap ia tđ 0,00 1/5,30 i U4h,4 /

44 16.04.15 0 pr inudna nap la ta 0.00 lb, U) 1.270,27

1 1.1 I/ .04 15 1) pr inudna nap la ta 0,00 154,20 1. o 1 o , 0 /

1 U 20.04 15 0 pr inudna n a p l a t i 0.00 184,3b 1.431,72

U  5 11.04 1 5 0 pr inudna n a p u  ta 0,00 83,o3 1.548,09

116 V .  04.15 0 pr inudna nap la ta 0,00 135,61 1.212,48

l i v 2 / .04 .  15 0 i z l a z n a  f a k t u ra  K  q 6/9,35 0,00 1.891,85

286 01 .0 / .  lb 0 i z l a z n a  f a k t u r a 679.3b 0,00 2.571.18

244 22.07.15 0 up l a t a  mtel o . 00 1.891.83 0/9 ,35

300 23.0 / 15 0 i zvod P r o i  126 0.00 679.3b

......  1 . 3 %

UKUPNO: 6 . 7 3/. 58 6.737.58


